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Asia Kansalaisopiston kurssimaksujen korotus 

lukuvuodelle 2026–2027 
 
Porvoon kansalaisopiston kurssimaksuihin kohdistuu 
korotuspainetta. Korotus on suuruudeltaan keskimäärin 10 % 
verrattuna nykyisiin kurssimaksuihin. Korotus koskee kaikkia 
kansalaisopiston maksullisia kursseja. Tämän lisäksi 
kurssimaksuperiaatteita on selkeytetty ja yhdenmukaistettu, joka 
osassa oppiaineista se näkyy hieman suurempana 
kurssimaksukorotuksena. Olemme samalla tarkastaneet ulkoisten 
vuokrien vaikutusta kansalaisopiston talouteen ja pyrkineet 
etsimään kaupungin omistuksessa olevan kiinteistön opetuksen 
järjestämiseen. Lyhytkurssien suosio kasvaa vuosi vuodelta ja niihin 
kansalaisopisto ei voi käyttää laskennallista valtionosuutta, joten 
kurssit järjestetään omakustanteisesti. 
 
Kurssimaksujen korotus astuu voimaan lukuvuoden 2026–2027 
alussa, alkaen 1.8.2026. Kurssimaksujen korotuspaineen taustalla 
on yleinen kustannustason nousu sekä Porvoon kaupungin 
vakauttamisohjelma, jossa kansalaisopistolle on päätetty kohdistaa 
sekä menoleikkauksia että tuottojen lisäämistä. 
 
Porvoon kansalaisopiston kurssimaksuihin ei sovelleta säännöllistä 
indeksikorotusta toisin kuin esimerkiksi kaupungin omistamien 
tilojen vuokriin, joten välillä hintojen tarkastaminen suhteessa 
yleiseen kustannustasoon on aiheellista. Kurssimaksu muodostuu 
henkilöstökuluista, tilakuluista sekä mahdollisesti 
materiaalimaksuista. Porvoon kansalaisopiston maksuosuudet 
vuoden 2025 talousarviossa olivat: valtionosuus 35 %, kaupungin 
osuus 32 % ja kurssimaksut 33 %. 
 
Mikäli kurssin järjestämisestä aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia 
(avustaja, malli, säestäjä, ulkoisten tilojen vuokrat), ne sisällytetään 
kurssimaksuun ja se nostaa kurssimakua. Kurssimaksujen korotus 
on huomioitu elinvoiman toimialan talousarviossa vuodelle 2026 
sekä talousarvion 2027 valmistellussa. Kustannusvaikutus 
syyslukukauden 2026 arvioidaan olevan noin 40 000 €. Vuoden 
2027 kustannusvaikutuksen arvioidaan olevan 80 000 €. 
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Toimivallan peruste Hallintosääntö § 42.1 

 
Päätös Päätän korottaa Porvoon kansalaisopiston kurssimaksuja liitteen 

mukaisesti 1.8.2026 alkaen. 
 
Annelie Åkerman-Anttila 
Kansalaisopiston rehtori 
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